ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2388/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
realização de faixa elevada em frente ao C.E.I Adélia Russi Silva, localizado no bairro Dom
Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar que seja realizada uma faixa elevada para
pedestres em frente ao C.E.I Adélia Russi Silva, localizado na rua Santa Luzia, nº 150, no
bairro Dom Bosco.
De acordo com relatos das famílias de alunos, a via em questão necessita de uma faixa,
afim de evitar colocar em risco a segurança das crianças e adultos que transitam por ali
diariamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2025

SUEVERTON JOÃO DE AQUINO (VER. MANINHO)
VEREADOR - MDB